Sprawa LXX. B. 1775. Warszawa. (Ks. Kancler. L. 55. Pars 
IV. f. 181). Krewni Franciszka Olędzkiego proszą o wyznaczenie 
nad nim opieki (curatelam) z powodu, że dostał pomięszania zmys
łów. Król poleca biegłym, wziąwszy z sobą lekarza, przekonać się 
o stanie umysłu chorego.

„Literae S. R. Mtis quibus deputantur Inquisitores utrum 
Venerabilis Franciscus Olędzki sit menti compos nec ne?

Stanislaus August-us etc. Significamus praesentibus 
Litteris etc. Relatum nobis est per certos Consiliarios 
Nostros, Lateri Nostro assidentes, V. Franciscum Olędzki 
ex permissione Divina sana mente destitutum, ac imbeci- 
lem esse, per proximioresque Ejus Consaguineos Cura
telam desiderari, Cum vero Constitutione Anni 1638 
praescriptum sit, quatenus per Deputatos et Inquisitores 
praemissus casus sit deductus. Qua propter Eidem Leo-i 
insistendo, Reverendum in Christo Patrem Joannem 
Cantium Lenczewski, Episcopum Suffraganeum et Offi- 
cialem Lublinensem, Magnificum Capitaneum Hrynie- 
wicki Castellanum Camenecensem, Generosos Hya- 
centhum Jezierski Vexilliferum Łucoyiensem, Stanislaum 
Nieprzecki Subjudicem, Antoninum Jezierski Notarium 
Terrestres, Josephum Głuski Pincernam et Notarium 
Castren. Lublinenses deputamus, Ipsisque injungimus 
quatenus constituto inter se certo Die et tempore, assump- 
to Medicinae Doctore, ad locum in quo V. Franciscus 
Olędzki degit condescendant, ibidemque (absentia nonnul- 
lorum minime obstanie, dummodo Tres adsint) ex Testi- 
bus fide dignis ac etiam ex discursu praefati V. Francisci 
Olędzki de circumstantijs utrum sit mentis compos? an 
etiam debilis? a quo tempore et quibus de causis percon- 
tentur, Inquisitiones expediant, Sensum suum super eo 
apperiant. Eundemque una cum Inquisitionibus in occlu- 
so Rothulo ad Cancellariam Regni Nostri remittant.” (28).

Z poleceniami tego rodzaju spotykamy się w aktach dosyć 
często; wszystkie one zawierają warunek, żeby w badaniu przyjął 
udział lekarz, oraz powołują się na konstytucyę z r. 1638; otóż 
w konstytucyi tej zgoła niema mowy o lekarzu" tylko o potrzebie 
badania (inquisitiones).
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